
Na osnovu člana 40 stav 5 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", broj 64/11), 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 

 

 

PRAVILNIK 

O  

BLIŽIM USLOVIMA ZA UPIS U REGISTAR POSREDNIKA I TRGOVACA 

OTPADOM 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 46/13 od 2.10.2013 i 21/2014 od 6.05.2014) 
 

Predmet 
 

Član 1 
Posrednici i trgovci otpadom koji nabavljaju, prodaju, organizuju preradu ili odstranjivanje 

otpada treba da ispunjavaju uslove u pogledu kadra i opreme za upis u registar, utvrđene ovim 

pravilnikom. 

 

Uslovi u pogledu kadra 
 

Član 2 
Posrednik i trgovac neopasnim otpadom treba da ima: 

- zaposleno jedno lice sa završenim najmanje V nivoom kvalifikacije iz sektora: (prirodne 

nauke, inženjerstvo i proizvodne tehnologije, poljoprivreda, prehrana i veterina, zdravstvo 

i socijalna zaštita ili rudarstvo, metalurgija i hemijska industrija), sa najmanje pet godina 

radnog iskustva u struci. 

Posrednik i trgovac opasnim otpadom treba da ima: 

- zaposleno jedno lice sa završenim najmanje VII nivoom kvalifikacije iz sektora: (prirodne 

nauke, inženjerstvo i proizvodne tehnologije, poljoprivreda, prehrana i veterina, zdravstvo 

i socijalna zaštita ili rudarstvo, metalurgija i hemijska industrija), sa najmanje pet godina 

radnog iskustva u struci. 

Posrednik i trgovac otpada koji preuzimaju otpad u fizički posjed, pored lica iz st. 1 i 2 ovog 

člana treba da imaju i zaposleno jedno lice sa završenim najmanje III nivoom kvalifikacije za 

preuzimanje i privremeno skladištenje otpada. 

 

Uslovi u pogledu opreme 
 

Član 3 
Posrednik i trgovac otpada, koji ne preuzima otpad u fizički posjed, treba da ima: 

 uređaje i opremu za komunikaciju i izdavanje potvrda (personalni računar sa internet 

komunikacijom i štampačem); 

 opremu za arhiviranje dokumentacije kojom se obezbjeđuje njena zaštita od oštećenja. 

Posrednik i trgovac otpada, koji otpad preuzima u fizički posjed, pored opreme iz stava 1 ovog 

člana treba da ima i: 

 odgovarajuće posude za preuzimanje otpada koje ispunjavaju propisane uslove; 

 najmanje jedno vozilo koje ispunjava uslove za prevoz otpada; 



 elektronsku vagu za mjerenje mase vozila sa i bez otpada; i 

privremeno skladište za odvojeno skladištenje pojedinih vrsta otpada i sredstva za manipulaciju 

sa otpadom u privremenom skladištu otpada.” 

 

 

Stupanje na snagu 
 

Član 4 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

Broj: 11-1044/18 

Podgorica, 26. septembra 2013. godine 

 

Ministar, 

Branimir Gvozdenović s.r. 

 


